
- Chceš se dozvědět více o windsurfingu? 
- Nudí už tě jezdit po vodě sem-tam bez cíle? 
- Jsi soutěživý? 
- Jsi rychlejší než ti ostatní? 
- Chceš poznat opravdové závodníky? 
Pokud jsi na výše uvedené otázky odpověděl kladně, jsi ten pravý adept na 
vstup do závodního windsurfingu. Nejlepší cestou je zůčastnit se pravidelného 
soustředění České windsurfingové asociace, které proběhne i v tomto roce ve 
druhé polovině června na rybníku Velké Dářko!  

 
Soustředění ČWA 2008 Velké Dářko 

 
KDE, CO A JAK : 
Soustředění se uskuteční na loděnici TJ ŽĎAS Velké 
Dářko v termínu 15. – 21.6. 2008.  
Velké Dářko je druhý největší rybník na Moravě, s 
rozlohou 206 ha a  nadmořskou výškou 617 m. 
Orientační vzdálenost od Prahy je 140km, od Brna 
95 km. K dispozici účastníkům bude areál loděnice, 
včetně klubovny, WC a sprchy, kuchyňky a dílny. 
Místo samo svojí polohou nemá chybu. Větru zde 
bývá dostatek ze všech možných směrů, přístup do 
vody i možnost uložení věcí na břehu je také dobrá. 
K dispozici je hřiště na nohejbal a dostatek cyklotras 
pro náhradní programy. Drobné nákupy potravin lze realizovat v blízké vsi Škrdlovice. V loděnici lze bydlet ve 
vlastních stanech, přívěsech a obytných autech, nabízí se přípojka elekřiny, teče pitná voda. Vaří si každý sám.  
 
PROGRAM : 
- zahájení soustředění bude v neděli15.6. po 
zakončení závodu v 18.00 nástupem účastníků před 
loděnicí 
- ukončení soustředění bude v pátek 20.6. v 17.00 po 
odpoledním tréninku  
- každý den bude probíhat podle denního řádu. 
S řádem budou srozuměni všichni účastníci ev. jejich 
zákonní zástupci, kteří zaručí jeho dodržování. 
- při větru bude probíhat program dle denního plánu, 
při bezvětří bude fungovat náhradní doplňkový 
program, sport, výlety, cyklistika, architektura, 
kulturní akce - výlet, skanzen, muzea, prameny 4 řek 
v okruhu 10ti km, Stříbrná studánka, naučná stezka, 
atd ... konkrétní plán se určí na ranním nástupu 
daného dne 
- výklad o teorii a pravidlech provede povolaný 
rozhodčí 
- sekci formulářů povede v odborných částech 
pověřený jezdec na formuli 
- sekci raceboardistů povede jezdec raceboardista 
- výklad o opravách, údržbě a trimování provede 
opravář údržbář  
- taktiku jízdy na vodě vysvětlí taktik 
- přednášku o dopingu přednese lékař 
- všeobecnou sportovní stránku soustředění zaručuje 
najatý tělocvikář, trenér druhé třídy 



 
DENNÍ ŘÁD : 
8.00 -     8.30  rozcvička 
8.30 -     9.30  hygiena a snídaně 
9.30   ranní nástup s upřesněním                        
   programu dne 
10.00 - 12.30  dopolední trénink 
14.00   odpolední nástup s upřesněním 
   programu odpoledne 
14.15 - 17.00  odpolední trénink 
17.00 - 18.30  pauza, svačina  
18.30 – 19.30  klubovna - teorie, vyhodnocení 
   dne, plán na další den 
23.00   večerka 
 
VEČERNÍ PROGRAMY KLUBOVNY: 
taktika na vodě, promítání natočeného videa, formuláři, 
raceboardisti, pravidla s rozhodčím, opravy a údržba, 
beseda o dopingu a jiných mlsnotách, táborák za 
klubovnou 
 
PODMÍNKY ÚČASTI: 
- zájemci o účast na soustředění musí poslat svoji 
přihlášku mailem do konce května na konig@konig.cz, 
nebo jí doručit osobně k rukám Josefa Königa 
- prostor loděnice je po dobu soustředění vyhražen 
pouze jeho účastníkům 
- účastníci musí být členy ČWA, nečlenové zaplatí za 
soustředění jednorázově částku ve výši 500,- Kč za 
dospělého, 200,- Kč za dorostence ( 19 let včetně) , 
junioři (15 let včetně) mají soustředění zcela zdarma     
  
 
Doporučujeme všem rodičům využít pro své 
surfující děti této akce. Přihlášky se uzavírají 8.6 
2008 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


